
Praktiske oplysninger 

 

Vuggestuen har bleer og barnevogne/krybber med godkendte seler og dyner/tæpper og 

soveposer om vinteren. 

Det, som I selv skal medbringe, er sutter med navn og/eller sovebamse/klud, hvis jeres barn 

bruger det og evt. sovetøj, når vejret er køligt. 

I forældre har ansvar for at holde sutten ren og skifte sut, når det er nødvendigt. Det er 

ligeledes et forældreansvar på daglig basis at tjekke, om der er beskidt tøj, I skal have med 

hjem og om der mangler noget i barnets kasse. 

Barnet skal være klædt i tøj, det kan bevæge sig frit i, fordi det giver barnet de bedste 

betingelser for motorisk udvikling. 

 

Af hensyn til personalet henstiller vi til, at I tænker over, at vi skifter rigtig mange børn på 

en dag. Derfor er det vigtigt, at I ikke sender jeres barn i vuggestue i tøj med f.eks. rigtig 

mange trykknapper. 

En hurtig guideline til, hvad, der skal være i kassen og garderoben kunne se således ud: 

 

Kassen på badeværelset 

Sut (mere end en), bamse eller andet, som barnet sover med. 

Undertøj, strømper, lange bukser og bluser, minimum to af hver. 

Om sommeren desuden: shorts, t-shirts. 

Om vinteren/efteråret/foråret: vanter, hue, tykke sokker, varm trøje uden hætte. 

 

Garderoben 

Der skal være tøj, der passer til årstiden. Tænk på, at jeres barn skal have tøj til at være ude 

i uanset, hvilket vejr der er. 

 

Vinter: Flyverdragt, varm elefanthue, luffer (gerne mere end et par), varme vandtætte 

vinterstøvler (for børn der kan gå), vandtætte futter (for børn, der ikke kan gå). 

Flyverdragten bør være rummelig, så der evt. kan være plads til en ekstra trøje. 

Kropslængden skal helst være rigelig stor, ellers kan det være svært for barnet at krænge 

den af og på. 
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effekt). 

Hue: Elefanthuer anbefales, enten dobbelt bomuld eller uld med bomuldsfoer, det 

overflødiggør brug af halstørklæde, som er upraktisk og farlig påklædning. 

Vanter: Barnet skal have mulighed for selv at tage sine vanter på, dette kræver bløde 

vanter. Der skal helst ligge et par ekstra vanter i barnets garderobe rum. 

Vinterstøvler: Varme, vandtætte støvler, som ikke må være for høje og snævre i skaftet. 

Støvlerne skal helst være med velcrolukning, så barnet selv kan åbne og lukke dem. 

 



Forår/efterår: Vinterjakke, termobukser og termojakke (helst 2-delt og ikke heldragt), sko, 

gummistøvler, regntøj, tynd hue, tynde strikluffer. 

Regntøjet skal gerne være en blød kvalitet, der ikke hindrer barnets muligheder for 

bevægelse. Regntøj skal også være rummeligt, så der kan være varmt tøj indenunder. 

Regnbukserne skal kunne komme uden over støvlerne, så elastik er godt, men må ikke være 

for stram. 

 

Sommer: Tynd jakke eller trøje, sandaler, sko, regntøj og gummistøvler. 

Husk at sætte navn i alt tøj og sko, - så er der større chance for at finde det igen, hvis det 

skulle blive væk. 

 

Personalet skriver løbende på aula når de vurderer, at det er tid til at opdatere garderoben. 

I kan også altid spørge personalet for råd og vejledning i forhold til overtøj.  

 

Af hensyn til rengøringen, skal garderoben tømmes hver fredag. Der må ikke være 

plastikposer i garderoben. 

 

Vi henstiller at børnene ikke bærer smykker samt små hårspænder pga. kvælningsrisikoen. 


